
Motion till riksdagen 

1987/88:So257 
av Barbro Nilsson (s) 
om Föreningen Fruktdrycker 

Ovannämnda förening är en ideell riksomfattande organisation. Den grund­

ades 1951 och fick under ett 20-tal år sitt verksamhetsanslag direkt via den 

årliga budgetpropositionen. Det tidigaste årliga anslaget var 25 000 kr. för att 

sedan öka något för varje år. 

Under 1970-talet inträffade den förändringen att socialstyrelsen blev den 

anslagsgivande myndigheten via sin A-nämnd. Där kunde föreningen inför 

varje budgetår söka sina medel, dels för den ordinarie verksamheten, dels för 

enstaka årliga projekt. Så beviljades föreningen t. ex. 1982-1983 ett dylikt 

projektanslag för en särskild restaurangkampanj. Det innebar då att 

föreningen kunde bearbeta och informera restaurang- och hotellanställda på 

ett bättre sätt. 

Föreningens ändamål är att föra ut kunskap om och intresse för alkoholfria 

drycker. Arbetsuppgifterna är hur många och stora som helst. De organisa­

tioner och enskilda medlemmar som tillsammans utgör Föreningen Frukt­

drycker förväntar sig stora insatser i hela landet. Kunskaper om alkoholfria 

drycker är ett mycket viktigt inslag i det drogförebyggande arbetet. 

Sedan A-nämnden lagts ner fördelas medlen av socialstyrelsen och för det 

arbetet tror vi att det nybildade AN-råelet kan ha ett stort inflytande. Det 

årliga anslaget hänför sig nu i stort till H3 "Bidrag till organisationer" enligt 

proposition 1987/88:100, bilaga 7. Föreningens behov av årligt stöd även i 

framtiden är helt obestridligt. Detta bör markeras och värderas genom att 

Föreningen Fruktdrycker tilldelas ett eget underkonto till punkten 2 inom 

H3. 

Det viktiga arbetet med att propagera för och ge kunskaper om alkoholfria 

drycker är så angeläget att föreningen bör tillerkännas ett eget underkonto 

för framtiden. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av en egen anslagspost i budgeten för 

Föreningen Fruktdrycker. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Barbro Nilsson (s) 

7 


